МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №34»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЯКУТСК»

677008, г.Якутск, ул.Билибина, 14, тел. 405-804 (школа), Сергеляхское шоссе, 12 км, дом 13, тел. 36-80-32 (интернат)

e-mail kschool34@yaguo.ru, web-сайт http://kschool34.yaguo.ru/

П Р И К А З

«10» августа 2020г.          № _01-10/_65_

«Об организации уборки в зданиях МОКУ С(К)ОШ-И №34»

На основании письма Минобрнауки России  от 19.03.2020г № МН-25234 о

предупреждении  распространения  коронавирусной инфекции (COVID –19)  в реализации

Указа Президента  РФ от 02 апреля 2020г  № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по АХР Тарабукиной Ж.А.

1.1. Организовать  проведение:

- уборки  с применением  дезинфицирующих средств по вирусному режиму

ежедневно, генеральной уборки- 1 раз  в неделю;.

- проветривание  рекреации  и коридоров во время  уроков, а  учебных кабинетов  во

время перемен;

-  влажной уборки  с применением дезинфицирующих средств спортивного зала

после каждого посещения детьми

- организовать регулярное  очищение  поверхности  и устройства, к которым

прикасаются  (клавиатура  компьютера, панели оргтехники общего  использования, экран,

смартфона, пульты, дверные ручки и поручни), столов и стульев;

1.2. Установить при входе,  в туалетных комнатах и учебных помещениях  дозаторы

с антисептическим  средством для обработки рук, а также мыло в санитарных узлах;

1.3. Обеспечить учебные помещения приборами для обеззараживания воздуха и

проветривания  учебных помещений в соответствии с графиком

1.4. Проверить наличие  и достаточность  в школе средств индивидуальной защиты

(медицинских масок и одноразовых перчаток) для всех  работников в достаточном

количестве   с учетом  необходимости  их  смены каждые  2-3 часа.

1.5. Предусмотреть оснащение всех учебных кабинетов для проведения учебных

занятий   оборудованием  для обеззараживания  воздуха,  предназначенным для работы  в

присутствии детей.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната     Гурьева В.Н.

С приказом ознакомлены:

mailto:kschool34@yaguo.ru